

Lucrari de reparatii generale si de renovare a salilor de studii a Colegiului de Medicina Balti.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 389 356,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala de conferinte				
		1.1. Desfaceri				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	17,31	76,94 76,11	1 331,84 1 317,47
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	82,50	28,26 26,52	2 331,76 2 188,20
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	82,50	13,68 12,69	1 128,20 1 046,52
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,78	24,22 24,22	91,56 91,56
5	RpCM33D	Demontarea placajelor din marmoroc sau tapete textile	m2	84,53	8,92 8,65	753,98 731,07
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	84,53	16,87 15,57	1 425,86 1 315,97
		Total Desfaceri Inclusiv salariu				7 063,20 6 690,79
		1.2. Pereti				
7	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si	m3	1,14	616,39	702,69

1	2	3	4	5	6	7
		interiori din pietre de beton usor fara placare pe adeziv: pentru inaltimea etajului pina la 4 m			279,65	318,80
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	88,31	19,99 8,07	1 765,43 712,85
9	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	88,31	89,97 69,19	7 945,03 6 110,34
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	86,39	4,48 1,73	387,01 149,45
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	86,39	89,92 70,35	7 768,15 6 077,13
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	86,39	24,52 11,53	2 118,18 996,25
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	86,39	39,13 31,71	3 380,48 2 739,71
14	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profi 1 zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	19,20	228,16 147,03	4 380,63 2 823,03
15	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profi 1 zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (captusirea coloanelor de incalzire)	m2	3,84	228,16 147,03	876,12 564,60
16	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m	12,80	20,21	258,73

1	2	3	4	5	6	7
					14,99	191,89
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	23,04	4,48 1,73	103,20 39,84
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	23,04	39,13 31,71	901,56 730,67
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	109,43	4,48 1,73	490,24 189,30
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	56,70	50,22 31,71	2 847,42 1 798,13
21	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni 60x20 sau 60x30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (culoarea, stilul si forma se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	52,73	321,53 141,27	16 954,44 7 448,98
22	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu la faianta	m	51,50	23,89 14,99	1 230,22 772,07
23	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din aluminiu	buc	5,00	72,01 28,83	360,03 144,15
		Total Pereti Inclusiv salariu				52 469,56 31 807,19
		1.3. Glafuri				
24	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	8,62	121,76 57,14	1 049,60 492,53
25	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m	34,45	20,21 14,99	696,14 516,46
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,62	4,48 1,73	38,63 14,93
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	8,62	39,13 31,71	337,31 273,36

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,62	4,48 1,73	38,63 14,93
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,62	50,22 31,71	432,88 273,37
		Total Glafuri Inclusiv salariu				2 593,19 1 585,58
		1.4. Tavan				
30	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, placa 600x600, gr. 12 mm, antiincendiara	m2	82,50	306,25 126,85	25 265,79 10 465,29
		Total Tavan Inclusiv salariu				25 265,79 10 465,29
		1.5. Pardosea				
31	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	59,55	423,07 98,02	25 193,83 5 837,21
32	CC03C1	Montare plase sudate 100x100x5 la inaltime peste 35 m, la placi	kg	134,85	17,09 2,02	2 304,26 272,15
33	CC03C1	Montare plase sudate 100x100x8 la inaltime peste 35 m, la placi	kg	95,94	16,78 2,02	1 610,32 193,63
34	CA04B	Beton tumat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3	3,06	1 109,33 311,37	3 394,54 952,78
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betocontact" intr-un strat, la pardosele	m2	84,54	19,99 8,07	1 690,09 682,46
36	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	84,54	161,48 51,89	13 651,88 4 387,12
37	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile,	m2	2,40	84,07	201,76

1	2	3	4	5	6	7
		cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile			60,54	145,30
38	CG17D	Pardoseli din placi de gresie 600x600 mm, calitate superioara, antiderapanta (culoarea, stilul si forma se coordoneaza cu beneficiarul) inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	82,50	357,74 144,15	29 513,22 11 892,38
39	CI24A	Placarea treptelor cu placi gresie, calitate superioara, indentica cu cea a pardoselei	m2	2,04	477,49 222,27	974,07 453,44
40	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu la trepte (tip Profil pentru scari PTAC12.5)	m	12,00	50,66 14,99	607,92 179,90
		Total Pardosea Inclusiv salariu				79 141,89 24 996,37
		1.6. Incalzire				
41	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	7,62	9,22 9,22	70,29 70,29
42	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 500x1400 T22	buc	4,00	1 146,65 37,48	4 586,60 149,92
43	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur cu cap termostat) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2"	buc	4,00	100,74 10,38	402,96 41,52
44	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	4,00	90,74 10,38	362,96 41,52
45	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1/2"	m	7,00	45,61 20,18	319,27 141,27
46	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in	m	10,00	37,38 17,30	373,83 172,98

1	2	3	4	5	6	7
		coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.				
47	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2"	buc	12,00	29,59 9,23	355,03 110,71
48	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	10,00	11,16 8,65	111,64 86,49
		Total Incalzire Inclusiv salariu				6 582,58 814,70
		Total Sala de conferinte Inclusiv salariu				173 116,21 76 359,92
		2. Clasa de studii				
		2.1. Desfaceri				
49	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	36,00	28,26 26,52	1 017,48 954,84
50	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	36,00	13,68 12,69	492,30 456,66
51	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	67,33	16,87 15,57	1 135,74 1 048,20
		Total Desfaceri Inclusiv salariu				2 645,52 2 459,70
		2.2. Pereti				
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	67,33	4,48 1,73	301,62 116,47
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	67,33	89,92 70,35	6 054,28 4 736,37
54	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	67,33	35,53 27,68	2 392,02 1 863,46

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
55	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	67,33	24,52 11,53	1 650,85 776,45
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	67,33	39,13 31,71	2 634,65 2 135,26
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	67,33	4,48 1,73	301,62 116,47
58	CN33A	Tapete pe baza de vinil, calitate superioara (modelul se coordoneaza cu beneficiarul), exclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti (se exlude resursul Bagheta)	m2	67,33	82,07 37,48	5 525,87 2 523,43
59	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din aluminiu	buc	1,00	72,01 28,83	72,01 28,83
		Total Pereti Inclusiv salariu				18 932,92 12 296,74
		2.3. Glafuri				
60	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	4,31	121,76 57,14	524,79 246,27
61	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m	17,24	20,21 14,99	348,35 258,43
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	4,31	4,47 1,73	19,28 7,44
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	4,31	39,12 31,71	168,61 136,65
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	4,31	4,47 1,73	19,28 7,44
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	4,31	50,21 31,71	216,42 136,65

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
		Total Glafuri Inclusiv salariu				1 296,73 792,88
		2.4. Tavan				
66	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, placa 600x600, gr. 12 mm, antiincendiara	m2	36,00	306,25 126,85	11 025,07 4 566,67
		Total Tavan Inclusiv salariu				11 025,07 4 566,67
		2.5. Pardosea				
67	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	25,20	423,07 98,02	10 661,42 2 470,16
68	CC03C1	Montare plase sudate 100x100x5 la inaltime peste 35 m, la placi	kg	72,00	17,09 2,02	1 230,30 145,31
69	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	36,00	161,49 51,89	5 813,61 1 868,19
70	CG17D	Pardoseli din placi de gresie 600x600 mm, calitate superioara, antiderapanta (culoarea, stilul si forma se coordoneaza cu beneficiarul) inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	36,00	357,74 144,15	12 878,50 5 189,40
71	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	23,15	58,78 28,83	1 360,85 667,41
		Total Pardosea Inclusiv salariu				31 944,68 10 340,47
		2.6. Incalzire				
72	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	3,05	9,23 9,23	28,14 28,14
73	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 500x1400 T22	buc	2,00	1 146,65 37,48	2 293,30 74,96

1	2	3	4	5	6	7
74	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur cu cap termostat) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2"	buc	2,00	100,74 10,38	201,48 20,76
75	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2"	buc	2,00	90,74 10,38	181,48 20,76
76	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1/2"	m	6,00	45,61 20,18	273,65 121,09
77	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2"	buc	6,00	29,59 9,22	177,51 55,35
		Total Incalzire Inklusiv salariu				3 155,56 321,06
		Total Clasa de studii Inklusiv salariu				69 000,48 30 777,52

		Прямые затраты	lei	242 116,69
		Asigurarea sociale si medicale	24,00 %	25 712,99
		Total	100,00 +	267 829,68
		Cheltuieli de transport	8,00 %	10 728,11
		Cheltuieli directe	100,00 +	278 557,79
		Cheltuieli de regie	12,00 %	33 426,93
		Total	100,00 +	311 984,72
		Beneficiu de deviz	4,00 %	12 479,39
		Total	100,00 +	324 464,11
		TVA	20,00 %	64 892,83
		Total deviz:		389 356,94
		Inklusiv salariu		107 137,44

Intocmit

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**Lucrari de reparatii generale si
de renovare a salilor de studii a
Colegiului de Medicina Balti.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 389 356,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,152	57,66	66,42
2.	7122050013400	Zidar	h-om	140,098	57,66	8 078,04
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	85,361	57,66	4 921,91
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	219,857	57,66	12 676,96
5.	7123010010200	Betonist	h-om	111,579	57,66	6 433,65
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,57	57,66	436,49
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,28	57,66	131,46
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	133,819	57,66	7 716,00
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	266,625	57,66	15 373,60
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	40,29	57,66	2 323,11
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	17,99	57,66	1 037,33
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,707	57,66	98,43
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	93,442	57,66	5 387,85
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	24,199	57,66	1 395,31
15.	7422010060100	Timplar	h-om	329,988	57,66	19 027,11
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	228,008	57,66	13 146,92
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,794	57,66	45,78
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	26,206	57,66	1 511,04
19.	9312040019600	Sapator	h-om	127,125	57,66	7 330,03
		Total manopera				107 137,44

Materiale:

1.	000000310	Clei uscat	kg	0,673	35,00	23,55
2.	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	1,142	240,00	274,08
3.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	93,225	240,00	22 374,00
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,143	240,00	514,32
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,128	235,00	30,08
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,296	235,00	539,56
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,332	235,00	548,02

8.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	21,187	235,00	4 978,95
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,481	2,00	6,96
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,384	10,00	3,84
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,001	2 800,00	2,80
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,008	2 800,00	22,40
13.	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,001	2 800,00	2,80
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 570,445	0,15	535,57
15.	2010237318750	Distantieri	buc	90,837	0,50	45,42
16.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,216	98,00	21,17
17.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,20	65,00	13,00
18.	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	74,063	32,20	2 384,83
19.	2320166200729	Parchetin	l	3,555	25,00	88,88
20.	2320187315789	Decofrol	kg	0,288	18,00	5,18
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,182	15,00	2,73
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,455	14,50	6,59
23.	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,101	40,00	4,04
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	56,905	18,00	1 024,28
25.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,539	50,00	26,95
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	27,852	44,20	1 231,06
27.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,768	10,00	7,68
28.	24302261000001	Fuga	kg	53,359	16,50	880,43
29.	2430226101010	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	71,733	28,60	2 051,56
30.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	3,879	28,60	110,94
31.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,431	12,00	29,17
32.	2462106109879	Aracet	kg	13,466	24,20	325,88
33.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	23,057	24,20	557,98
34.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	210,92	2,80	590,58
35.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	8,508	2,80	23,82
36.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	11,832	3,20	37,86
37.	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	25,65	3,20	82,08
38.	2521216701020	Teava din otel d20	m	13,195	24,20	319,32
39.	2521216710020	Teava din polietilena sau polipropilena D20	m	10,30	19,50	200,85
40.	2523156713820	Fitinguri din fonta D20	buc	18,00	20,00	360,00
41.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	169,092	8,50	1 437,29
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	305,468	1,35	412,38
43.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	945,54	1,35	1 276,48
44.	2652102100737	Var hidratat	kg	317,916	2,80	890,16
45.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	106,65	15,00	1 599,75
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,911	3,00	32,74
47.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 290,125	2,60	3 354,33
48.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	200,104	7,00	1 400,72
49.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	184,641	3,80	701,64
50.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,306	18,00	5,51
51.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 600x600	m2	122,055	175,00	21 359,62
52.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	8,064	26,50	213,70
53.	2663102100012	Beton clasa B12.5	m3	12,355	1 050,00	12 972,75
54.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	479,925	2,80	1 343,79
55.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	2,081	220,00	457,82
56.	2670112202950	Bagheta	m	30,299	6,00	181,79
57.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	55,367	152,00	8 415,78
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	33,665	1,00	33,66
59.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	34,815	1,00	34,81
60.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,514	13,00	19,68
61.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta	m2	124,425	165,00	20 530,12

		sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate 600x600 gr.12mm antiincendiara				
62.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,12	18,50	2,22
63.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,028	18,50	56,02
64.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,039	18,50	0,72
65.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,065	18,50	1,20
66.	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	67,715	3,00	203,15
67.	2743123549028	Coltar din aluminiu - tip Profil pentru scari PTAC12.5	m	12,60	32,00	403,20
68.	2743123549035	Coltar din aluminiu la foianta	m	54,075	6,50	351,49
69.	2811236306200	Grile de ventilatie gata confectionate din aluminiu	buc	6,00	35,00	210,00
70.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,30	10,00	3,00
71.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	4,525	3,00	13,57
72.	2822115700001	Radiator 500x1400 T22	buc	6,00	1 100,00	6 600,00
73.	2822115708000	Element de sustinere	buc	62,208	15,00	933,12
74.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	20,736	13,50	279,94
75.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	9,216	10,00	92,16
76.	2873122004105	Plase sudate 100x100x5	kg	208,918	14,50	3 029,31
77.	2873122004108	Plase sudate 100x100x8	kg	96,899	14,20	1 375,97
78.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,192	14,00	2,69
79.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	767,94	0,30	230,38
80.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 105,92	0,20	221,18
81.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	645,12	0,20	129,02
82.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	24,794	22,00	545,47
83.	2874136313300	Diblu din metal	buc	474,00	1,50	711,00
84.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,90	50,00	45,00
85.	2875274110120	Piesa de racordare (fiting) D20	buc	10,00	0,00	0,00
86.	2875274202715	Robinet (tur cu cap termostat) de 3/8" -1/2"	buc	6,00	90,00	540,00
87.	2875274202716	Robinet (retur) de 3/8" -1/2"	buc	6,00	80,00	480,00
88.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	24,00	1,20	28,80
89.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,041	25,00	1,03
90.	3220137315778	Decapant	kg	0,06	40,00	2,40
91.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,063	23,00	438,47
92.	4100126202818	Apa	m3	7,804	23,00	179,50
93.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,613	1,00	27,61
		Total materiale de construcții				134 101,35

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,222	10,00	82,22
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,786	15,00	41,79
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,57	35,00	54,96
4.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,15	65,00	9,75
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	34,92	10,00	349,20
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,941	8,00	39,53
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,055	380,00	20,90
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,241	380,00	91,58
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,836	12,00	22,03
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,157	15,00	17,36
11.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,70	15,00	10,50
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,897	35,00	31,40
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,442	35,00	15,47
14.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	6,945	8,00	55,56
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,015	15,00	0,22
16.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,383	15,00	5,75
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,979	15,00	29,68
		Total utilaje de construcții				877,90

Прямые затраты	lei	242 116,69
Asigurarea sociale si medicale	24,00 %	25 712,99
Total	100,00 +	267 829,68
Cheltuieli de transport	8,00 %	10 728,11
Cheltuieli directe	100,00 +	278 557,79
Cheltuieli de regie	12,00 %	33 426,93
Total	100,00 +	311 984,72
Beneficiu de deviz	4,00 %	12 479,39
Total	100,00 +	324 464,11
TVA	20,00 %	64 892,83

Total deviz:

**389 356,9
4**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatii generale si de
renovare a salilor de studii a Colegiului de
Medicina Balti.**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala de conferinte				
		1.1. Desfaceri				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			76,94 76,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	23,00	0,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,60
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,26 26,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	25,00	0,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	23,00	0,69

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			13,68
						12,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	57,66	6,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	23,00	0,69
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22
						24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
5	RpCM33D	Demontarea placajelor din marmoroc sau tapete textile	m2			8,92
						8,65
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,0700	57,66	4,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	23,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,87
						15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,00	1,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.2. Pereti				
7	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori din pietre de beton usor fara placare pe adeziv: pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3			616,39
						279,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	3,20	72,00
	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	1,0020	240,00	240,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	23,00	0,16
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	2 800,00	2,46
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4400	35,00	15,41
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4200	15,00	6,30
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,99
						8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	28,60	11,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
9	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			89,97
						69,19
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,35	4,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,80	10,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	235,00	6,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	23,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	35,00	0,18
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,48
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,92
						70,35

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,52 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	24,20	3,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,00	0,01
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,13 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
14	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profi 1 zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			228,16 147,03
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	57,66	132,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	26,50	9,28
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	13,50	12,15
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	10,00	4,00
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,20	9,60
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,20	5,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	15,00	40,50
15	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profi 1 zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (captusirea coloanelor de incalzire)	m2			228,16 147,03
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	57,66	132,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	26,50	9,28
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	13,50	12,15
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	10,00	4,00
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,20	9,60
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,20	5,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	15,00	40,50
16	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m			20,21 14,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	235,00	0,24
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,48 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,13 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,48 1,73

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,22 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	44,20	17,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,00	0,05
21	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni 60x20 sau 60x30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (culoarea, stilul si forma se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			321,53 141,27
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	152,00	159,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,35	0,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	16,50	5,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	23,00	0,18
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,80	11,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,10
22	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu la faianta	m			23,89 14,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2743123549035	Coltar din aluminiu la foianta	m	1,0500	6,50	6,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	235,00	0,24
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
23	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din aluminiu	buc			72,01 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	50,00	7,50
	2811236306200	Grile de ventilatie gata confectionate din aluminiu	buc	1,0000	35,00	35,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,68
		1.3. Glafuri				
24	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			121,76 57,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	57,66	57,14
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	28,60	8,58
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	3,80	54,26
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	3,00	1,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	23,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	10,00	0,03
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
25	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m			20,21 14,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	235,00	0,23
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,48

1	2	3	4	5	6	7
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,13
						31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,48
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,22
						31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	44,20	17,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,00	0,05
		1.4. Tavan				
30	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, placa 600x600, gr. 12 mm, antiincendiara	m2			306,25
						126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate 600x600 gr.12mm antiincendiara	m2	1,0500	165,00	173,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.5. Pardosea				
31	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			423,07
						98,02
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	57,66	86,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	235,00	58,75
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	240,00	264,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,00	2,30
32	CC03C1	Montare plase sudate 100x100x5 la inaltime peste 35 m, la placi	kg			17,09
						2,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2873122004105	Plase sudate 100x100x5	kg	1,0100	14,50	14,64
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	35,00	0,02
33	CC03C1	Montare plase sudate 100x100x8 la inaltime peste 35 m, la placi	kg			16,78
						2,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2873122004108	Plase sudate 100x100x8	kg	1,0100	14,20	14,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	35,00	0,02
34	CA04B	Beton tumat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 109,33 311,37
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	57,66	285,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	1,35	417,15
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	235,00	179,09
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	240,00	168,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	23,00	7,82
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	1,99
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	380,00	6,83
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	35,00	9,80
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betocontact" intr-un strat, la pardosele	m2			19,99 8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	28,60	11,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
36	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			161,48 51,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100012	Beton clasa B12.5	m3	0,1025	1 050,00	107,62
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	380,00	0,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	35,00	0,21
37	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			84,07 60,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	57,66	54,77
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,50	0,93
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,00	1,12
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	98,00	8,82
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 800,00	9,33
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 800,00	1,17
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
38	CG17D	Pardoseli din placi de gresie 600x600 mm, calitate superioara, antiderapanta (culoarea, stilul si forma se coordoneaza cu beneficiarul) inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			357,74 144,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 600x600	m2	1,0300	175,00	180,25
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,80	11,34
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	16,50	4,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	15,00	13,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,10
39	CI24A	Placarea treptelor cu placi gresie, calitate superioara, indentica cu cea a pardoselei	m2			477,49 222,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	57,66	222,27
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	220,00	224,42
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,20	18,56
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	18,00	2,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	16,50	3,30
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	25,00	0,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	23,00	0,11
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	15,00	5,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	15,00	0,11
40	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu la trepte (tip Profil pentru scari PTAC12.5)	m			50,66

1	2	3	4	5	6	7
						14,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2743123549028	Coltar din aluminiu - tip Profil pentru scari PTAC12.5	m	1,0500	32,00	33,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	235,00	0,23
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
		1.6. Incalzire				
41	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,22
						9,22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	57,66	9,22
42	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 500x1400 T22	buc			1 146,65
						37,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2822115700001	Radiator 500x1400 T22	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	10,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	10,00	0,08
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,20	4,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,75
43	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur cu cap termostas) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			100,74
						10,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274202715	Robinet (tur cu cap termostas) de 3/8" -1/2"	buc	1,0000	90,00	90,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	10,00	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	10,00	0,24
44	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			90,74
						10,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274202716	Robinet (retur) de 3/8" -1/2"	buc	1,0000	80,00	80,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	10,00	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	10,00	0,24
45	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1/2"	m			45,61
						20,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2521216701020	Teava din otel d20	m	1,0150	24,20	24,56
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0350	14,50	0,51
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0050	18,50	0,09
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	18,50	0,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0140	15,00	0,21
46	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			37,38
						17,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2521216710020	Teava din polietilena sau polipropilena D20	m	1,0300	19,50	20,09
47	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2"	buc			29,59
						9,23
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1600	57,66	9,23
	2523156713820	Fitinguri din fonta D20	buc	1,0000	20,00	20,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	10,00	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	10,00	0,24
48	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			11,16
						8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274110120	Piesa de racordare (fiting) D20	buc	1,0000	0,00	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	65,00	1,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	40,00	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	65,00	0,97

1	2	3	4	5	6	7
		2. Clasa de studii				
		2.1. Desfaceri				
49	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,26 26,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	25,00	0,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	23,00	0,69
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
50	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			13,68 12,69
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	57,66	6,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	23,00	0,69
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
51	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,87 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,00	1,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		2.2. Pereti				
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,48 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,92 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	8,00	0,13
54	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			35,53 27,68
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	27,68
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,60	7,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	23,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	8,00	0,05
55	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,52 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	24,20	3,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,00	0,01
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,13 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,48

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
58	CN33A	Tapete pe baza de vinil, calitate superioara (modelul se coordoneaza cu beneficiarul), exclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti (se exlude resursul Bagheta)	m2			82,07 37,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	32,20	35,42
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	35,00	0,35
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	3,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0015	40,00	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	23,00	0,02
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	50,00	0,40
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	6,00	2,70
	2462106109879	Aracet	kg	0,2000	24,20	4,84
59	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din aluminiu	buc			72,01 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	50,00	7,50
	2811236306200	Grile de ventilatie gata confectionate din aluminiu	buc	1,0000	35,00	35,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,68
		2.3. Glafuri				
60	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			121,76 57,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	57,66	57,14
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	28,60	8,58
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	3,80	54,26
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	3,00	1,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	23,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	10,00	0,03
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,45
61	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m			20,21 14,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	235,00	0,23
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,47 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,12 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,47 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
65	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			50,21

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	44,20	17,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,00	0,05
		2.4. Tavan				
66	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, placa 600x600, gr. 12 mm, antiincendiara	m2			306,25
						126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate 600x600 gr.12mm antiincendiara	m2	1,0500	165,00	173,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		2.5. Pardosea				
67	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			423,07
						98,02
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	57,66	86,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	235,00	58,75
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	240,00	264,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	23,00	2,30
68	CC03C1	Montare plase sudate 100x100x5 la inaltimi peste 35 m, la placi	kg			17,09
						2,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2873122004105	Plase sudate 100x100x5	kg	1,0100	14,50	14,64
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	35,00	0,02
69	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			161,49
						51,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100012	Beton clasa B12.5	m3	0,1025	1 050,00	107,63
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	380,00	0,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	35,00	0,21
70	CG17D	Pardoseli din placi de gresie 600x600 mm, calitate superioara, antiderapanta (culoarea, stilul si forma se coordoneaza cu beneficiarul) inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			357,74
						144,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 600x600	m2	1,0300	175,00	180,25
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,80	11,34
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	16,50	4,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	15,00	13,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,00	0,10
71	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			58,78
						28,83
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77

1	2	3	4	5	6	7
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	22,00	23,56
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,80	1,03
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,15	0,95
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	12,00	1,26
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	8,00	2,40
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	8,00	0,01
		2.6. Incalzire				
72	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,23
						9,23
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	57,66	9,23
73	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 500x1400 T22	buc			1 146,65
						37,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2822115700001	Radiator 500x1400 T22	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	10,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	10,00	0,08
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,20	4,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,75
74	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur cu cap termostat) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			100,74
						10,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274202715	Robinet (tur cu cap termostat) de 3/8" -1/2"	buc	1,0000	90,00	90,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	10,00	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	10,00	0,24
75	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			90,74
						10,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274202716	Robinet (retur) de 3/8" -1/2"	buc	1,0000	80,00	80,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	10,00	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	10,00	0,24
76	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1/2"	m			45,61
						20,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2521216701020	Teava din otel d20	m	1,0150	24,20	24,56
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0350	14,50	0,51
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0050	18,50	0,09
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	18,50	0,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0140	15,00	0,21
77	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2"	buc			29,59
						9,22
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1600	57,66	9,22
	2523156713820	Fitinguri din fonta D20	buc	1,0000	20,00	20,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	10,00	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	10,00	0,24

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.